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»آموزش مستمر کارکنان«، تضمین کننده مسیر حرفه ای بانک دی
مدیرعامل بانک دی در بازدید از اداره آموزش با تأکید بر این که آموزش باعث تغییر نگرش ها به فعالیت های جاری و 
تلاش مضاعف برای بهبود فرایندها می شود، گفت: همه کارکنان باید با فراگیری آموزش های به روز، سهم خود را 
در پیشبرد اهداف بانک به بهترین نحو ایفا کنند، چرا که آموزش کارکنان، ادامه مسیر حرفه ای بانک را تضمین 

می کند.

به گزارش روابط عمومی بانک دی، علیرضا قیطاسی در دیدار با روسا و معاونان شعب شرکت کننده در 
دوره ارزیابی املاک و ساختمان با بیان این که بانک دی ظرفیت های بسیار خوبی برای افزایش سهم خود 
در نظام بانکی دارد، اظهار کرد: توجه ویژه به آموزش، اصول نوین بازاریابی، ارائه تجربیات شعب موفق در 
جمع کارکنان و نیز تمرکز بر رفع نیازهای مشتریان از جمله راهکارهای برجسته کردن نقش بانک دی در 

بازار پولی کشور است.
وی همچنین با بیان این که مشتری مداری از اصول قطعی رفتاری کارکنان بانک دی است، اظهار کرد: 
کارکنان شعب باید در هر زمان به دنبال راهکارهای عملی برای »پرستاری از مشتری« باشند، چرا که حفظ 

مشتریان قدیمی و فعال در کنار جذب مشتریان جدید در کنار همدیگر اهمیت بالایی دارد
مدیرعامل بانک دی گسترش دامنه دوره های آموزشی به همه بخش های صف و ستاد را خواستار شد و اظهار کرد: جذب 

منابع، پیدا کردن بازارهای جدید و ارائه خدمات نوین به مشتریان، در گروی آموزش کارکنان است و بانک دی در این زمینه، پیشرو است.
مدیرعامل بانک دی همچنین با بررسی عملکرد روسا و معاونین شعب در دوره آموزشی ، از عملکرد ویژه شعب بندرعباس و بابل که موفقیت چشمگیری در 

جذب منابع داشته اند، قدردانی کرد و خواستار فعالیت بیشتر شعب بانک دی در این زمینه شد
در این جلسه، فرید محمود نوه سی رئیس اداره آموزش نیز با ارائه گزارشی از عملکرد این اداره، اعلام کرد که طی یک سال گذشته، تعداد دوره های آموزشی 

برگزار شده توسط این اداره نسبت به مدت مشابه سال گذشته دو برابر شده است.
روسا و معاونان شعب حاضر در این جلسه نیز در حضور مدیرعامل، مسائلی از جمله لزوم توزیع مناسب ابزارهای بانکداری الکترونیک، توزیع کارانه متناسب 
با کارکرد کارکنان، کم شدن فاصله شعب و ستاد، پیگیری مستمر امور مطرح شده توسط کارکنان صف در ستاد و فراهم شدن زمینه های استفاده از روش های 

نوین بازاریابی را مطرح کردند

اطمینان از استمرار استقرار سیستم های مدیریتی در بیمه تعاون
جلسات هماهنگی با نمایندگان واحدها برای توسعه پیاده سازی سیستم های مدیریتی بیمه تعاون برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، واحد ریسک و توسعه سازمان شرکت، جلسات هماهنگی با نمایندگان 
واحدها برای پیاده سازی هرچه مطلوب تر سیستم های مدیریتی در بیمه تعاون را برگزار کرد.

در این جلسات، نمایندگانی از هر واحد به عنوان همیار مدیر معرفی شده و نسبت به پیاده سازی مطلوب 
نظام های مدیریتی در واحد، آموزش های لازم را دریافت کرده اند.

بر این اساس، سیستم های مدیریت کیفیت، مدیریت تعالی سازمانی، مدیریت ریسک و سیستم 
اندازه گیری شاخص ها، برای نمایندگان مرتبط تشریح و تبیین شده و فلسفه آن نیز مورد توضیح قرار 

گرفته است.
در این خصوص باید اظهار داشت که سیستم مدیریت کیفیت به صورتی است که ورودی آن شناسایی 
نیازهای ذی نفعان به خصوص نیازهای مشتریان است و هدف آن تامین الزامات کیفیت و کسب رضایت 
مشتریان است که با توجه به جاری بودن استاندارد ایزو 9001 در شرکت این مهم در حال پیگیری و بهبود 
مستمر است. مدل تعالی سازمانی نیز مدلی مبتنی بر تامین نیازها و انتظارات ذینفعان است و البته فراتر از 
سیستم مدیریت کیفیت پیش می رود و انجام اقداماتی را در سازمان تشویق می کند که علاوه بر رضایت مشتریان 

به رضایت کارکنان، سهامداران، شرکای تجاری و جامعه نیز اهمیت می دهند.
سیستم مدیریت ریسک ایزو 31000 نیز به صورت کلی سبب کاهش نگرانی ها در سطح سازمان می شود و سعی بر این است که هر سال به صورت عمیق 

تر و بهتر اجرا شود.
شایان ذکر است که در این جلسات، شرح وظایف نمایندگان واحدها نیز برای شفاف شدن نحوه همیاری با مدیران، ارائه و نتایج هر جلسه نیز به مدیران 

ارائه شد.
گفتنی است، توسعه و تعالی سازمان همواره در شرکت بیمه تعاون با هدف تامین هرچه بیشتر خواسته های مشتریان، کارکنان، سهامداران، شرکای 
تجاری و نهادهای نظارتی و عموم جامعه و بهبود خدمت رسانی و ارتقای فرهنگ تعالی در تمام ارکان سازمان، مورد اهمیت بوده و بر این اساس، تمامی 
مدیران در سطح شرکت و معاونان مدیران و روسای سازمان در ستاد مرکزی و مدیران استانی، دوره آشنایی با الگوی تعالی سازمانی را در سال 1399 و 

1400 گذرانده اند.

اخباراخبار

سرآمدان بیمه سینا معرفی شدند
جشنواره سرآمدان سینا در راستای 

توسعه شبکه فروش برگزار شد

در راستای تحقق اهداف توسعه ای و چشم انداز 
بیمه سینا، رؤسای شعب و نمایندگان برتر با رأی 

هیئت داوران انتخاب و تقدیر شدند.
سینا؛ همزمان  عمومی بیمه  روابط  گزارش  به 
و  مدیران  سراسری  اندیشی  هم  دوازدهمین  با 
تاسیس بیمه  سالروز  نوزدهمین  گرامیداشت 
سینا که باحضور مدیرعامل، اعضاء هیئت مدیره، 
معاونین، مدیران ستادی و رؤسای شعب برگزار 
شد، اسامی 5 شعبه و 22 نماینده برتر بر اساس 
نظر هیئت داوران پس از ارزیابی های استاندارد 
و دقیق اعلام شد. بر اساس این گزارش، عملکرد 
نمایندگان با توجه به شاخص ها و استانداردهای 
شرکت بررسی و بر این اساس شعب و نمایندگان 
برتر در هر رشته و شاخص با اهداء تندیس زرین، 

لوح تقدیر و هدایایی به رسم یادبود تقدیر شدند.
این گزارش می افزاید، از شعب اصفهان، شیراز، 
بندرعباس، اهواز و رشت به عنوان شعبه برتر و 
علیزاده  بوشهر، رضا  از شعبه  غلامرضا حسینی 
از  آبادی  علی  مهشید  بنیاد،  شعبه  از  محبوب 
شعبه بیرجند، سمیرا رجب زاده از شعبه اهواز، 
سید عباس کلانتر زاده از شعبه یزد، رضوان تاج 
امیری و حسین علی خاصی از شعبه اصفهان، 
نسرین حجتی فر و عبدالهادی سهرابی فرد از شعبه 
بندرعباس، سهیلا غضنفری از شعبه قم، علیرضا 
باقری رزقی از شعبه غرب تهران، محمد میرزایی 
از شعبه ملایر، ثمانه سهرابی شعبه بجنورد، کاظم 
عرب از شعبه همدان، مسعود فائضی از شعبه 
مریم  شیراز،  شعبه  از  جمشیدی  علی  لارستان، 
پازوکی از شعبه جنوب تهران به عنوان نمایندگان 
برتر و مجتبی ماهرو بختیاری به عنوان نمایندگی 
عنوان  به  بابایی  رئیس  تقی  محمد  و  عمر  بیمه 
کارگزاری و نمایندگی مهراندیش سینا، نمایندگی 
همراه فردا سینا و آسایش آفرینان سینا به عنوان 

نمایندگان حقوقی تقدیر شد.
رقابت  ایجاد  هدف  سینا با  جشنواره سرآمدان 
سالم، رشد بهره وری و پویایی شبکه فروش برنامه 
و درخشانی در  مثبت  آثار  که  ریزی شده است 

توسعه فروش بیمه سینا خواهد داشت.

جشنواره فروش باران بیمه نوین 
همراه با جوایز ویژه

شرکت بیمه نوین در راستای خلق ارزش برای 
مشتریان خود، محصولات بیمه ای خود را با شرایط 

ویژه در آذر 1401 ارائه می کند.
به گزارش روابط عمومی و تبلیغات بیمه نوین، 
این شرکت از یکم تا 31 آذرماه در جشنواره فروش 
باران انواع بیمه نامه های بدنه اتومبیل، آتش سوزی، 
مسئولیت و بیمه های عمر و سرمایه گذاری خود 
با تخفیف و شرایط ویژه به فروش می رساند.  را  
همچنین در جشنواره باران علاوه بر تخفیف های 
جشنواره  این  زمانی  بازه  در  که  افرادی  به  ویژه، 
محصول بیمه ای مورد نیاز خود را خریداری کنند، 
و  مشتری  برای  سفر  هزینه  کمک  قرعه  قید  به 
این جشنواره  در  گرفت.  تعلق خواهد  وی  همراه 
در  کارفرما  مسئولیت  بیمه های  ویژه،  فروش 
در  کارفرما  مسئولیت  صنعتی،  کارکنان  قبال 
مسئولیت  عمرانی،  پروژه های  کارکنان  قبال 
مسئولیت  ساختمانی،  کارکنان  قبال  در  کارفرما 
حرفه ای پزشکان و پیراپزشکان با شرایط ویژه ارائه 
می شوند. بیمه های بدنه اتومبیل، بیمه های عمر و 
بیمه گری(،  هزینه های  در  سرمایه گذاری)تخفیف 
بیمه های آتش سوزی منازل مسکونی، آتش سوزی 
مراکز صنعتی و  غیر صنعتی و آتش سوزی انبارها 
با  این جشنواره  از دیگر محصولاتی است که در 
برای  علاقه مندان  می شوند.  ارائه  ویژه  تخفیف 
باران  جشنواره  شرایط  از  بیشتر  آگاهی  کسب 
نوین، می توانند به سامانه اینترنتی این شرکت به 
آدرس www.novininsurance.com  مراجعه 
کرده و یا با شماره  02123047 تماس حاصل کنند.

طرح ملی »ایران جوان« با حضور 
بانک صادرات ایران آغاز شد

 طرح ملی »ایران جوان« توسط بنیاد پانزده 
خرداد و با حضور بانک صادرات ایران و با هدف 
ترغیب و تشویق زوج های جوان به فرزندآوری و 

جوانی جمعیت آغاز شد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
طرح ملی »ایران جوان« با شعار »طرحی برای 
پانزده خرداد  بنیاد  توسط  فرزندان سرزمینم«، 
یکشنبه ٢٩  ایران  بانک صادرات  عاملیت  با  و 
آبان ماه در سالن همایش های »سلام« آغاز شدو 
بنیاد پانزده خرداد و ستاد اجرایی فرمان حضرت 
برای  برای  را  حود  برنامه های  خمینی)ره(  امام 

جوان سازی جمعیت اعلام کردند.
ستاد  هماهنگی  معاون  که  رویداد  این  در 
امام خمینی)ره(،  حضرت  فرمان  اجرایی 
در  رهبری  مقام معظم  نمایندگی  نهاد  رئیس 
و  تحقیقات  علوم،  وزیر  معاون  دانشگاه ها، 
فناوری و رئیس و مسئولان بنیاد پانزده خرداد و 
حضور ویژه زوج های جوان دانشجو دارای فرزند 
و خانواده های آنها حضور داشتند، بر حمایت از 

فرزندآوری و جوانی جمعیت تاکید شد.
تحقق  منظور  به  ایران  صادرات  بانک 
سیاست های دولت برای حمایت از طرح جوانی 
جمعیت، در نیمه اول سال جاری بیش از ٥٢ 
هزار فقره وام قرض الحسنه فرزندآوری پرداخت 

کرده است.

بازدید مدیرکل روابط عمومی بیمه مرکزی 
از بیمه ملت؛ رئوفی:

 استفاده از ظرفیت رسانه  ها برای 
ارتقای جایگاه صنعت بیمه ضروری 

است

جمهوری  مرکزی  بیمه  عمومی  روابط  مدیرکل 
استفاده  بیمه ملت گفت:  از  بازدید  در  اسلامی 
صنعت  جایگاه  ارتقای  برای  رسانه  ها  ظرفیت  از 
بیمه در افکار عمومی ضروری است. شرکت های 
بیمه  صنعت  تخصصی  رسانه های  از  باید  بیمه 
ارائه  برای  کشور،  عمومی  رسانه های  همچنین  و 
برنامه ها، ظرفیت ها و کارنامه موفق خود به جامعه 

استفاده کنند.
بیمه ملت، مصطفی  روابط عمومی  به گزارش 
رئوفی، مدیرکل روابط عمومی بیمه مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران با حضور در بیمه ملت، از مدیریت 
روابط عمومی این شرکت بازدید و با کارکنان این 

مدیریت گفت وگو کرد.
وی در دیدار با ادریس سالاری، سرپرست روابط 
تعامل  اهمیت  بر  تاکید  با  ملت،  بیمه  عمومی 
دو سویه و سازنده بیمه مرکزی در حوزه رسانه، 
گفت: باید از ظرفیت تمامی رسانه ها به خصوص 
بیمه  صنعت  تخصصی  رسانه های  زحمت کشان 
در پیشبرد امور این صنعت کمک بگیریم، چرا که 
نقش رسانه ها در شکل گیری افکار عمومی حائز 
جایگاه  ارتقای  موجب  می تواند  و  است  اهمیت 
صنعت بیمه شود. رئوفی خاطر نشان کرد: همه 
شرکت های بیمه از جمله بیمه ملت باید از ظرفیت 
رسانه های  همچنین  و  بیمه  صنعت  رسانه های 
و  محصولات  خدمات،  ارائه  برای  کشور  عمومی 
کارنامه موفق خود به جامعه استفاده کنند و نگاه ما 
هم در بیمه مرکزی، کمک به حضور هر چه بیشتر 

شرکت های بیمه در فضای رسانه ای کشور است.
عمومی  روابط  سرپرست  سالاری،  ادریس 
بیمه ملت نیز در این دیدار با تاکید بر همیاری 
و همکاری بیمه ملت و بیمه مرکزی در مسائل 
بیمه ای و رسانه ای، تصریح کرد: قطعا این همکاری 
می تواند موانع موجود بر سر راه صنعت بیمه کشور 
را کاهش دهد. سرپرست روابط عمومی بیمه ملت 
با قدردانی از حضور مصطفی رئوفی در این شرکت، 
گفت: توجه شما به نقش رسانه ها و روابط عمومی 
در پیشبرد امور، ارزشمند و قابل احترام است و این 
موضوع جز با همکاری و همدلی همه شرکت ها و 

فعالان رسانه ای میسر نمی شود.

داود منظور در ادامه نیز می افزاید که: »در نظام 
مالیاتی از یک طرف به معافیت های قانونی گسترده 
مواجهیم، که در سال جاری این معافیت ها به 450 هزار 
میلیارد تومان افزایش خواهد یافت. این معافیت های 
قانونی حتما باید سامان یابد و سقف و کف داشته 

باشد.«
رئیس سازمان امور مالیاتی همچنین خاطرنشان کرد: 
»بخش دیگر اجتناب های مالیاتی است به این معنا که 
مودیان به عنوان پرداخت کننده مالیات با بهره برداری 
از قانون، کار خود را به نحوی ترتیب می دهند که کمتر 

از آنچه لازم است مالیات بپردازند.«
اما در همین رابطه مرتضی افقه کارشناس مسائل 
اقتصادی در گفتگو با فرارو با اشاره به این که دولت 
قشر  به  را  گسترده ای  فشار  مالیات  اخذ  زمینه  در 
حقوق بگیر، کارمندان و کارگران وارد آورده است، اظهار 
داشت: »درحالی که عنوان می کنند حدود 300 هزار 
میلیارد تومان به عنوان معافیت مالیاتی در نظر گرفته 
شده و کمترین فشار به بخش مولد اقتصادی و اقشار 
مختلف مردم آمده، اما به اعتقاد بنده این موضوعات 
در حد حرف است. در این زمینه با توجه به افزایش 
بسیار زیاد درآمد های مالیاتی، دولت به دنبال آن است 
که مالیات را جایگزین نفت کند. به نظر می رسد باز هم 
این بدنه جامعه است که این فشار مالیاتی را تحمل 
می کنند.«وی افزود: »افزایش درآمد های مالی ابتدایی 
میلیارد  هزار   454 به   30۶ از  جاری  سال  در  دولت 
تومان، ناشی از افزایش مالیات هایی است که دولت 
آن ها را بر دوش مردم گذاشته. هرچند در دولت های 
برنامه های  اعلام می کنند  مختلف شاهد هستیم که 
مختلفی برای شناسایی افراد و کسب و کار هایی که فرار 
مالیاتی دارند، در دستور کار قرار گرفته، اما در عمل 
مشاهده می کنیم که هیچ دولتی در این زمینه قدمی 
برنداشته است و باز هم ما شاهد هستیم که سازوکار 
مالیاتی کشور سالهاست که با نواقص بسیاری روبرو 

است.«
این استاد دانشگاه اضافه کرد: »سالهاست که قشر 
با  و  قانون  زدن  دور  با  و  راحتی  به  ثروتمند  و  مرفه 
استفاده از رانت و آشنا بازی از زیر دادن مالیات به 
راحتی شانه خالی می کنند. دلالان بخش مسکن به 
عنوان مثال با توجه به سود های هنگفتی که به دست 
می آورند، هیچ گونه مالیاتی نمی دهند، اما تولید کننده ای 
که کالایی را به بازار عرضه می کند و یا صادر کننده ای 
که کالا صادر می کند، در وهله اول باید مالیات فعالیت 
خود را بپردازد و بعد جنس خود را بفروشند. طبیعتاً 
در چنین شرایطی نمی توان انتظار داشت که اقتصاد 
اساس  بر  کند.  حرکت  درست  مسیر  یک  در  کشور 
آمار های موجود حدود ۶0 درصد از اقتصاد ایران مالیات 
نمی دهند که این به نوعی بخش تاریک اقتصاد کشور 
محسوب می شود، در این شرایط سالانه هزاران میلیارد 
تومان فرار مالیاتی از طریق این بخش انجام می شود و 
تا زمانی که سازوکار لازم برای زدودن تاریکی و تاباندن 
نورافکن بر روی این بخش انجام نشود، ما نمی توانیم 
شعار مالیات جایگزین نفت را عملی کنیم. از سویی 
دولت باید به جای این که با وارد آوردن فشار به مردم 
از آن ها بخواهد مالیات بیشتری بدهند تا کسری بودجه 
خود را جبران کند، باید ترتیباتی را اتخاذ کند تا دانه 
درشت هایی که ثروت های هنگفت و باد آورده به دست 
آورده اند، مالیات حقه خود را بپردازند.«این کارشناس 
مسائل اقتصادی با اشاره به اینکه تاوان فرار مالیاتی را 
مردم عادی می دهند، خاطرنشان کرد: »دولت از یک 
طرف مالیات بیشتری از مردم خواهد گرفت و از سوی 

دیگر با توجه به کسری بودجه ای که با آن روبرو است، 
زمینه ساز  پول  چاپ  و  مرکزی  بانک  از  استقراض  با 
افزایش نقدینگی و تورم را در جامعه فراهم می آورد که 
نتیجه این کار افزایش قیمت کالا های اساسی و ضروری 

مردم در بازار و کوچک شدن سفره آن ها است.«
فروش نفت خام به مدد اشخاص در دستور کار 

هر چند مساله جایگزینی مالیات برای نفت در بودجه 
سال 1402 با موافقان و مخالفان بسیاری مواجه بوده 
است اما شاید حد و میزان تردید در این بخش کمتر 
از طرح تازه دولت باشد که بر اساس تصویب هیات 
دولت، دولت می تواند از طریق شرکت ملی نفت ایران 
نسبت به فروش نفت خام و میعانات گازی صادراتی 
به اشخاص معرفی شده توسط دستگاه های اجرایی پس 
از تایید آن ها توسط وزارت نفت و بر اساس قیمت روز 
صادراتی شرکت ملی نفت ایران، اقدام کند. طرحی 
که به نظر می رسد برای بسیاری یادآور خطراتی چون 
بروز دوباره بابک زنجانی ها در کشور است. هر چند 
که ادعای دولت بررسی سوابق اشخاص است اما سوال 
این است که مگر بابک زنجانی تایید نشده بود و چنان 

وضعیتی در حوزه نفتی کشور به راه انداخت؟
هم چنین برخی از کارشناسان در این زمینه معتقدند، 
هرچند اکنون ایران در شرایط خاصی قرار دارد، اما باید 
توجه کرد که سیستم تخصصی فروش نفت صرفاً تحت 
مدیریت شرکت ملی نفت است، در دولت احمدی نژاد 
این مسیر به بهانه تحریم عوض شد و اکنون نیز با 
همین علت، مجدد قرار است که این انحصار شکسته 
شود و نفت خام در اختیار بخش های دیگر قرار بگیرد.

رانتی است که  نیز  این میان مهم ترین مشکل  در 
بعدی  مورد  شود،  ایجاد  طریق  این  از  است  ممکن 
شکستن انحصار نفت است. تا کنون یک هماهنگی 
برای فروش نفت وجود داشت، با اجرای این طرح عملاً 

این موضوع از بین می رود. به طور مثال اگر نفت در 
اختیار وزارت راه قرار بگیرد تخصصی در این موضوع 
به دلیل مشکلاتی که در بودجه وجود دارد  ندارد و 
هر  تحت  و  قیمتی  هر  با  کوتاه  زمانی  در  می خواهد 
شرایطی و با واسطه گری که رانت هایی را نیز به دنبال 
خواهد داشت نفت را به فروش برسانند. مسئله بابک 

زنجانی نیز نماد این موضوع است.
نفت  قیمت  کاهش  موجب  مساله  این  همچنین 
صادراتی ایران خواهد شد و از طرف دیگر این امکان به 
راحتی وجود دارد که این بخش ها به بازار هایی که اکنون 
شرکت ملی نفت در آن حضور دارد ورود پیدا کنند و 
عملاً بازار را خودمان از بین ببریم. اگر شرکت ملی نفت 
توانایی فروش نداشته باشد قطعا بخش خصوصی نیز 

این امکان را نخواهند داشت.
نتیجه طرح شکست  است

حسن مرادی کارشناس مسائل انرژی در همین مورد 
به طرح جدید دولت  اشاره  با  فرارو می گوید که  به 
برای فروش نفت به اشخاص حقیقی؛ »این که بخش 
خصوصی کشور بتواند محموله نفت داشته باشد و آن 
را صادر کند تا مشمول تحریم نشود، طرح بسیار خوبی 
در حالت کلی است، اما به این نکته باید توجه کرد که 
طرح دولت حسن روحانی که در این مورد مطرح شده 
و طرحی که به تازگی هیئت دولت تصویب کرده است، 
نمی تواند موفق باشد، زیرا این کار با اما و اگر های بسیار 

زیادی توسط بخش خصوصی روبرو است.«
و  شرایط  فاقد  خصوصی  »بخش  افزود:  وی 
اینکه  است.  نفت  برای صادرات  لازم  زیرساخت های 
آن ها به صورت نقدی بهای نفت را بپردازند و بعد آن را 
به مشتریان خارجی بفروشند، اما با توجه به شرایطی 
که بخش خصوصی با آن روبرو است، غیر ممکن به 
نظر می رسد و اگر دولت بخواهد با مشخصاتی که آن 

را به تصویب رساند اجرایی کند، عملاً نتیجه ای در بر 
نخواهد داشت.«

مرادی با اشاره به اینکه تنها راه فروش نفت توسط 
اشخاص حقیقی و فروش اعتباری است، اضافه کرد: 
»سرمایه دارانی که پول هنگفتی دارند می توانند نفت 
را به صورت اعتباری از دولت و شرکت نفت خریده 
و آن را در زمستان که قیمت طلای سیاه بالا می رود، 
بفروشند تا به نوعی مشمول تحریم ها نشوند. اینکه 
دولت به جای فروش نقدی زیر بار فروش اعتباری به 
بخش خصوصی و اشخاص رود، در هاله ای از ابهام 

قرار دارد.«
نظر  »به  گفت:  انرژی  مسائل  کارشناس  این 
می رسد این طرح در عمل موفق نخواهد بود، زیرا 
و  نقدی  خرید  حوصله  و  توان  خصوصی  بخش 
فروش نفت در بازار های جهانی را نخواهد داشت. 
این کار نیاز به بازاریابی و ارتباطات قوی اقتصادی 
در حوزه بین المللی دارد که به اعتقاد بنده در حال 
حاضر هیچ فرد یا نهادی در بخش خصوصی از چنین 

توانایی برخوردار نیست.«
به  نفت  انتقال  و  »فروش  کرد:  اضافه  مرادی 
فراوانی  دردسر های  خصوصی  بخش  برای  خریدار 
نفت  اینکه بخش خصوصی چگونه می خواهد  دارد. 
از شرکت ملی نفت تحویل بگیرد و  را در روی دریا 
از چه طریقی به دست خریدار برساند، خود مسئله 
مهمی است. باید نفتکش در اختیار بخش خصوصی 
می آورد  بار  به  را  فراوانی  هزینه  موضوع  این  باشد. 
که از توان خریداران حقیقی نفت خارج است. باید 
را تسهیل خواهد کرد  کار  این  نهایت دولت  دید در 
برای فروش نفت  بر روی شرایطی که خود  اینکه  یا 
به بخش خصوصی گذاشته، تاکید می کند که نتیجه 
 آن از قبل معلوم است و با شکست روبرو می شود«.

راه  وزیر  قاسمی،  رستم  استعفای  با  درحالی  رییس جمهور 
ساختمان  از  او  خروج  شایعه  که  کرد  موافقت  شهرسازی  و 
و  عمرانی  فعالیت های  بر  که  هفته بود  چند  وزارتخانه،  این 
حمل ونقل در کشور سایه انداخته بود.  سید ابراهیم رییسی ـ 
رئیس جمهوری با استعفای رستم قاسمی ـ وزیر راه و شهرسازی، 
به دلیل آن چه تشدید بیماری وزیر اعلام شده، موافقت کرد و 
شهریار افندی زاده به عنوان سرپرست وزارتخانه منصوب شد. 
به  این خبر  تایید  و شهرسازی ضمن  راه  وزارت  روابط عمومی 
ایسنا اعلام کرد که هنوز گزینه جایگزین رستم قاسمی مشخص 
در  قاسمی  تلاش های  از  تقدیر  ضمن  نیست.رئیس جمهوری 
دوران مسئولیت خود در وزارت راه و شهرسازی و آرزوی سلامتی 
برای او، با استعفای رستم قاسمی در پی تشدید بیماری موافقت 
و ابراز امیدواری کرد که بتوان از توانمندی های او پس از بهبودی 

کامل استفاده کرد.
رستم قاسمی روز چهارشنبه 25 آبان 1401 متن استعفای خود 
را تقدیم رئیس جمهوری کرده است. او در جلسه روز چهارشنبه 
هیات دولت شرکت نکرد تا گمانه زنی ها نسبت به خداحافظی او 
از سمت خود تقویت شود. گزینه هایی هم به عنوان افراد جانشین 
رستم قاسمی مطرح شده، اما هنوز چیزی مشخص نیست و حتی 
سخنگوی دولت درباره استعفای قاسمی یا گزینه های جاگزین او 

صحبتی نکرده است.در هفته های گذشته انتقادهایی نسبت به 
عملکرد وزارت راه و شهرسازی در اجرای پروژه نهصت ملی مسکن 

که از برنامه های مهم دولت سیزدهم است مطرح شده بود.
پیشتر و در هفته های گذشته یک بار شایعه استعفای وزیر راه و 
شهرسازی در رسانه ها مطرح شده بود که قویا تکذیب شد و چند 
روز پس از آن، قاسمی در برنامه ای در فرودگاه امام حاضر شد؛ 
این خبر بار دیگر پنج شنبه گذشته مطرح شد که تا امروز رسما تایید 

نشده بود.
قاسمی و یک کارنامه شکست خورده 

شهرسازی  و  راه  وزارت  از  رسما  شرایطی  در  امروز  قاسمی 
خداحافظی کرد که روند اجرای طرح ساخت چهار میلیون خانه به 
عنوان یکی از مهم ترین اهداف دولت طی بیش از یک سال گذشته 
با کندی پیش می رفت. بنا بر اعلام سازمان ملی زمین و مسکن 
تاکنون فقط 194 هزار واحد به مرحله ی فونداسیون رسیده است. 
البته وزارت راه و شهرسازی برای 1.۶ میلیون واحد زمین تامین کرده 
و بر این اساس مسئولان وزارتخانه می گویند که بیش از یک میلیون 
واحد در حال اجرا است.در بخش حمل و نقل، انتقادها به قاسمی 
کمتر بود؛ چرا که حوزه مسکن، عملکرد او را تحت الشعاع قرار داد. 
بخشی از تمرکز وزیر راه و شهرسازی بر روی مذاکرات حمل و نقلی، 
توافقنامه با کشورهای آسیای میانه از جمله قزاقستان، آذربایجان و 

ارمنستان بود. بسیاری از طرح های حوزه حمل و نقل مثل قطعه 2 
آزادراه تهران ـ شمال و آزادراه شیراز ـ اصفهان هنوز به بهره برداری 
نرسیده است. رستم قاسمی مهرماه امسال وعده داد که ظرف سه 
چهارسال آینده 20 میلیارد دلار در بخش ریل و بندر هزینه می کنیم. 
اما ابهاماتی از سوی کارشناسان در خصوص منابع مالی این وعده 

مطرح شد.
تلاش های بین المللی رستم قاسمی در بخش مسکن نیز توفیق 
برای بخش  ایجاد فضا  به منظور  اقداماتی  او  نداشت.  چندانی 
خصوصی در جهت ساخت مسکن در سوریه صورت داد؛  هدفی 
که تاکنون آنطور که باید و شاید عملیاتی نشده است.قاسمی 
در روزهای پایانی فعالیت خود عملیات اجرایی گام  دوم نهضت 
ملی مسکن در شهرهای جدید به تعداد 100 هزار واحد را آغاز 
این که در  کرد که شائبه هایی درباره آن مطرح است؛ از جمله 
بهترین حالت در مرحله شروع آماده سازی زمین است و بسیاری 
حتی طرح ندارند. از قبل هم 100 هزار واحد در شهرهای جدید 
کلنگ زنی شده بود اما آن طور که باید و شاید پیش نمی رود. در 
خصوص عملکرد بنیاد مسکن نیز ساخت سالیانه 400 هزار خانه 
به عهده بنیاد قرار دارد که به گفته ی مسئولان بنیاد 100 هزار 
واحد شهری و 190 هزار واحد روستایی در مرحله ی ساخت قرار  

دارد.

فروش نفت به اشخاص حقیقی در حالی آزاد شد که بودجه 1402 بر تکیه بر مالیات نوشته می شود

ماجراهای نفت در بودجه 
نفت این روزها به یکی از مهم ترین بحث ها در اقتصاد کشور تبدیل شده است. از ماجرای گسترده تر شدن تحریم ها و بحران راهی برای پیدا کردن فروش 
آن که بگذریم تازه نوبت به ماجرای فروش ان به اشخاص حقیقی و البته مساله برتری مالیات در بودجه 1401 بر ارزش این طلای سیاه می رسد. چنان که 
اخیرا نیز رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داده است که »سال گذشته ٣٠۶ هزار میلیارد تومان درآمد مالیات وصول شده که پیش بینی می شود این رقم 
امسال به 454 هزار میلیارد تومان برسد. از سویی براساس اظهارنامه های دریافتی برای عملکرد سال ١4٠٠ با ٣5٠ هزار میلیارد تومان معافیت های قانونی 

مالیاتی مواجه شدیم که این رقم قابل توجهی را نشان می دهد.«

کابینه رئیسی بدون رستماستعفای وزیر مسکن مورد تایید رئیس دولت قرار گرفت

بخش خصوصی 
فاقد شرایط و 

زیرساخت های 
لازم برای 

صادرات نفت 
است. اینکه 

آن ها به صورت 
نقدی بهای نفت 
را بپردازند و بعد 

آن را به مشتریان 
خارجی بفروشند، 

اما با توجه به 
شرایطی که 

بخش خصوصی 
با آن روبرو است، 
غیر ممکن به نظر 

می رسد


